



MINISTER  
INFRASTRUKTURY

*Cezary Grabarczyk*

GB1-6010-3-11(1)/08/465

Warszawa, dnia 20 marca 2008 r.

**Pan Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W nawiązaniu do pisma z dnia 20 lutego 2008 r. znak: **BPS/DSK-043-162/08**, przy którym przesłano oświadczenie złożone przez senator Grażynę Stark podczas 5 posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lutego 2008 r. w sprawie nieprawidłowości w funkcjonowaniu Urzędu Morskiego w Słupsku kierowanego przez Dyrektora Józefa Gawłowicza, uprzejmie informuję, co następuje.

Po objęciu przez Pana Józefa Gawłowicza funkcji Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku podjętych zostało pięć decyzji o rozwiązaniu stosunku pracy z pracownikami Urzędu. W trzech przypadkach były to sytuacje dublowania wcześniej istniejących struktur organizacyjnych i dotyczyły osób zatrudnionych przez poprzedniego dyrektora urzędu – Pana Bogusława Piechotę, który utworzył nie mające odzwierciedlenia w strukturze organizacyjnej urzędu, stanowiska pod konkretne osoby. Ponadto zwolniony został pracownik zatrudniony przez poprzedniego dyrektora wyłącznie do rozliczenia złomu odzyskanego z rozbiórki falochronów w porcie Kołobrzeg, ze względu na straty jakie poniósł Urząd Morski w wyniku działalności tego pracownika. Kolejne zwolnienia dotyczyły byłego Naczelnika Wydziału Spraw Pracowniczych, wobec którego Urząd Morski dysponował udowodnionymi faktami niedopełnienia przez niego obowiązków służbowych. Poza wyżej wymienionymi zwolnieniami żadne inne nie były przeprowadzane.

Pragnę poinformować, że w Urzędzie Morskim w Słupsku aktualnie funkcjonują trzy organizacje związkowe i traktowane są w jednakowy sposób. Warunki lokalowe Urzędu nie

pozwalają na przyznanie odrębnego pomieszczenia każdej organizacji związkowej, jednakże dla celów organizacyjnych związkowcy mogą korzystać z sali konferencyjnej Urzędu na ogólnie dostępnych warunkach.

Dotychczas zarzuty dotyczące szykanowania przez Dyrektora Urzędu Morskiego członków związku zawodowego stawiane były jedynie przez członków Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Urzędu Morskiego w Słupsku. Dyrektor Urzędu Morskiego nie ignorował opinii związku zawodowego. Dyrektor Urzędu Morskiego wielokrotnie zwracał się do organizacji związkowej o wskazanie osoby korzystającej z ochrony zgodnie z art. 30 ust. 2<sup>1</sup> ustawy o związkach zawodowych, nie uzyskując stosownej informacji. Odpowiedź Dyrektora Urzędu Morskiego na tzw. listę postulatów została udzielona w dniu 3 października 2007 r. W piśmie tym Dyrektor Urzędu Morskiego poinformował, że decyzje podejmowane w sprawach dotyczących zmian w strukturze organizacyjnej urzędu, jak również sam projekt regulaminu organizacyjnego nie podlegają konsultacji z zakładową organizacją związkową.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w czasie pełnienia funkcji Dyrektora Urzędu Morskiego, Pan Józef Gawłowicz skierował kilka doniesień do organów ścigania w związku z ujawnionymi nadużyciami i niedopełnieniem obowiązków przez członków poprzedniego kierownictwa. Dotyczyło to m.in. nieprawidłowości przy zawieraniu umów dzierżaw, nieuzasadnionej likwidacji środków trwałych z ewidentnym działaniem na szkodę Urzędu.

Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra  
Podsekretarz Stanu  
Anna Wypych - Namiołko

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów;
2. Biuro Ministra, Ministerstwo Infrastruktury